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Transmisİones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, 108 siguien­
tes benefidos fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen par las operaciones de 
constituCİôn y aumento de capita1, en la modalidad de «Operaciones socİe­
tariasıı_ 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen par 
la adquisici6n, par cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayorıa de las socios tra­
bajadores de la sociedad an6nima laboraL 

c) Igual bonificaci6n, par eI concepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen par operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre eI Valor Afi.adido, incluso los representados par 
ohligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los benefidos tributarios mencionados en la.cı letras b) y c) anteriores 
<ie conceden por un plazo de dnco' anos, contados desde cı otorgamiento 
de la escritura de constit1iciôn y podn~n ser prorrogados en 10s supuestos 
previstos en el articulo 4.° de! Real DeC'reto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmenw g~ara de libertad de Wi".urHzaciôn referida a 
108 elementos de! activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros aİios irnprorrogables, contados a partir del priıner ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sodedad anôniına laboral, con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL. 

Contra La presente Orden se podni. intcrponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso d\~ La Audiencİa Nacional, 
en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de r~cepciôn de notificaciôn 
de la Orden. 

Segovia, 18 de mayo de 1995.-P. D. (Orden de 12 de juli!) de 1~3), 
la Delegada de la Agencia Estata1 de Administraci6n Tributa.ria, Maria 
Teresa Moro Scinchez. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

14991 ORDEN de 23 de mayo de 1995 por la que se conceden 
los bene.ficios fiscales pretıi .. ·;;tos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abrU, y en la disposici6n adicional cuarta 
de la I..ey 29/1991, de 16 de diciembre, ala em,presa .. Car­
pinteria de Aluminio Santa Barbara, Sociedad An6nima 
Laboral~. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Carpinteria de Aluminio 
Santa Barbara. Sociedad An6nima Laboral., con mİmero de identificacion 
fiscal A-33802273, en solicitud de concesi6n de beneficios fiscales previstos 
en el artlculo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de'abril, de Sociedades Anônimas 
Laborales (.Boletin Oficial del Estado. del 30), y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de dicie'mlıre (.Boletin Oficial del Estado­
del17l, y 

Resultando que en la tramitaci6n del expeı:iente se han observado 
las disposiciones de caracter reglarnentario qu(' a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estadov de 3 de encro de 1987); 

Considerando que se cumplen 105 requisitos establecidos en el articulo 
21 de la Ley lGj1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se eİlcuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales, 
habiendolc sido asignado el numero 9.452 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Gijôn, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Prirnero.--Con arreglo a la.s disposiciones legales anteriormente rnen­
cionadas se conceden a la sociedad anônİma laboral, en el Impuesto sobre. 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes benefıcios fıscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen POl' las operaciones de 
constitucion y aumento de capita1, en la modalidad de MOperaciones S'OCie­
tarias_. 

b) Bonifıcacion del 99 por 100 de Ias cuotas que se devenguen por 
la adquısic.ion, por cualquier medio admitido eo der~cho, de bien<:<s pro­
venİentes de la empresa de qUE" procedan La mayoria de 105 socios tra· 
bı:\jadores de la sociedad anônİma laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por eI concepto actos juridicos document.ados, 
para la que se d~en~ul:'n por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, İncluso 108 repre3~ntados por 
obligacienes, cuando su importe se destine a La realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos neces':\rJ.os para el desarrollo de su actividad. 

Los benefkios trihııtarios mencionados en las letras b) y e) anteriores 
se conceden por tın plpzo de cinco anos, contados desde "1 ütorgf'-miento 
de la escritura dı:, COhFt!tur:iôn y podran ser prorrogados en 108 supuestos 
previstos en el articulo 4." del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualm.~nte gnzani la libertad de amortizaciôn referida a los 
elementos del activo. eo cuanto estkn afectos a su actividad, durante 10s 
cinco primeros afıos İmprorrogables, contados a partir del primer ejercicio 
econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirirlo el caracter 
de sociedarl an6nimə laboral. con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer reçurso corıtencioso-admi­
nistrativo ante la Sala de la Contencioso de la Audiencia N.<ı.Cİomıl, en 
eI plazo de dos meseto a ('ontar 'desde la fecha de recepci6n de noti.ficaci6n 
de la Orden. 

Gij6n, 23 de Iııəyo df> 1995.-·P. D. (Orden de 12 de jıılio de 1993), 
el Deleg:ado d(; la Agcr,cla Fstatal de Administraci6n Tributaria, Raul Felix 
Junquera Varela. 

Excmo. Sr. Secretariı, de Estado de Hacienda. 

14992 ORD~EN de 26 d,e mayo de 1995 por la que se conceden 
tos benejicios jiscales previstos en et articulo 20 de la Ley 
J 5/ i 986, (Le 25 de abri4 y en la disposiciôn adicional cuarta 
de InLey 2y/1991, de 16 de diciembre, ala empresa .. Elcctra 
ElcctriM.dad 1'elccom Systems, SociedadAn6ni1na Laboral». 

Vista La instancia formulada por la entidad «Electra Electl'icidad Tele­
com Systems, Sociedad An6nima Laboral., con numero de ioenUficaci6n 
fiscal A-33804615, erı soiidtud de concesi6n de beneficios flscai~s previstos 
en el artlculo 20 d~ la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sodedades Arıônimas 
Laborales (.Boletin Ofidal del Estado» de130," y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, dE" 16 rle diciembre (.Boletin Ondal del Estado. 
dell7), y 

Resultando quP. en la tramitaci6n del expediente se han observado 
1as disposiciones de caracter reglarnentario que a estos efecto9 establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciernbre, sobre tramitaciôn de la 
concesi6n de ben{'ficios tributarios a las sodedades an6nimas lahorales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (_Boletin Ofidal 
del F.stado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se curnplen los requisitos establecidos ~n el articulo 
2J de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Admİnİstrativo de Sociedades Anônimas Laborales, 
habiendole sido asignado el mİrnero 9.494 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estat.al de 
Administraciô~ Tributaria de Gij6n, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arreglo a ias disposiciones legales anteriorınente rnen­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrlmoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de IRS c'uolas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aurnento de capita1, en la modalidad de "Operaciones socie­
tarias •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por eualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de qne proc~dan la mayona de 108 socios tra­
bajadores de la sociedad an6nima laboraL 

c) 19ual bonİficaciôn" por el concepto actos juridicos docurnentados, 
para la que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos iıjos necesarios para el desarroUo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de t'onstituci6n y podnin ser prorrogados en 105 supuestos 
previstos en el artfculo 4." del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igua1mente gnzara la libertad de arnortizaci6n referida a los 
elementos del activn, en cuanto esten afectos a su actividad, durante los 
dnco primeros anos irnpr'1ITogables, contados a partic del primer ejercicio 


